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Ciężkie naloty na sowieckie dworce kolejowe

WEsiko bitwa obronna na wszystkich frontach
Gwałtowne m&M nad Szczerą § na lin ii Kowno-ipaiturg

Naczelna Komenda Niemieckich 
Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓV/- 
NEJ K W A T E R Y  FU H R E R  A  w dniu 
9 lipca:

W Normandii nieprzyjaciel
prr/słtipii obecnie na szerokim 

, froncie lamcznymi siłami piecho
ty i czołgów do wielkiego ataku 
także przeciwko językowi fron
tu. wybiegającemu na północ od 
Caen.

V/ ciężkich wałkach, które w 
ciągu dnia nieustannie przybie
rały na gwałtowności, przeciw
nik poniósł szczególnie wysokie, 
krwawe straty. Po użyciu no
wych sił udało mu się ostatecz
nie wtargnąć do naszych pozycji 
na północny wschód t na półno
cny zachód od Ccen. Również z 
obydwóch stron dragi Ceumont 
■—Coen nieprzyjaciel po gwałto
wnym przygciowomu ogniowym 
przeprowadził silne ataki, w kłó 
rycb zdołał uzyskać, w między
czasie zaryglowane, lokalne wfa 
manie.

Pomiędzy Vlre a  Taute w ciągu
rałego dnia zacięcie walczono. 
Wśród ciężkich strat n ieprzyjacie
low i udało się tu rozszerzyć nieco 
swój przyczółek m os.owy nad V ire  
w  kierunku południowo-zachodnim. 
Również i tu taj walki są jeszcze 
w  pełnym toku.

Na północny zachód od Le 
Plessis .i na północny zachód od 
La Haye- du Puiłs nieprzyjaciel kil 
kakrotnie atakował nadaremnie.

Na obszarze francuskim zlikw i
dowano w  walce 198 terrorystów.

Środkami bojowym i m arynarki wo 
jennej zatopiono w  rejonie morskim 
frontu inwazyjnego ponownie jeden 
krążownik i jeden ko ntrtorpe do
wlec oraz storpedowano kilka dal
szych okrętów. Zestrzelono jeden 
samolot nieprzyjacielski.

Londyn i jego dzielnice zewnę
trzne spoczywają w dalszym clą 
gu pod ciężkim ogniem odweto
wym.

We Włoszech nieprzyjaciel ze 
szczególną gwałtownością konfy 
nuowcł swe ataki nad wybrze
żem morza Liguryjskiego pod 
Yolterra, na północny zachód od 
Sieny i nad wybrzeżem Adriaty
ckim. Odoarto go jednak po bar 
dzo ciężkich walkach, za wyjąt
kiem nieznacznych włamań lo
kalnych, zadając mu jednocze
śnie straty.

W  uporczywych walkach obron' 
nyeh ostatniego tygodnia na zacho
dnim odcinku w ybrzeża odznaczyła 
się wybitnie dyw izja  piechoty złożo 
na w  większości z ochotników tur-- 
iriestańskich oraz z je j niemieckim 
personelem dowódczym.

Na wschodzie ataki nieprzyja
cielskie w rejonie Kowla przy
brały na gwałtowności. Próbę 
przełamania wspieraną licznymi 
czołgami i samolotami bliskiego 
wsparcia udaremniono po zni
szczeniu większej liczby czołgów 
nieprzyjacielskich.

Na środkowym odcinku frontu 
wschodniego bitwa obronna 
przesunęła się na obszar położo 
ny na zachód od przesmyka lą
dowego w  rejonie Baranowicz 1 
Mołodeczna. Z obydwóch stron 
Baranowicz wojska nasze s ta 
w ia ły  z a c ię ty  o p ó r  b o ls ze w ik o m ,

atakującym przeważającymi si
łami piechoty i czołgów, w toku 
uporczywych walk wokół Lidy 
miejscowość tę utracono.

Załoga Wilnu odparła powta
rzane ataki bolszewików, wspie 
rane czołgami. No północny za
chód oil Wilna powstrzymano 
posuwające się naprzód siły nie
przyjacielskie.

Mo frondo pomiędzy Dyncbur- 
blem a Połockiem nieprzyjaciel' na 
skutek wysokich strat poniesionych 
w  dniach poprzednich przeprowadził 
ty lko lokalne ataki, które odparto.

Podczas walk osta.nieh dni na od
cinku jeziora  Narocz odznaczył się 
szczególną dzielnością 505 zm otory
zowany batalion pionierów armii 
lądowej.

Nocy ubiegłej niemieckie eskadry

bojowe obrzuciły licznymi bombami 
burzącymi i  zapalającymi dworce 
w  Korosteniu, Samach, Równem i 
Olewsku.

Silna form acja  bombowców półno
cno - amerykańskich zaatakowała 
w czora j przed południem' zewnętrz
ne dzielnice m iejskie W iednia. P o 
wstały szkody w  budynkach i straty 
w ludziach.

Siły niemieckiej 1 węgierckiej 
obrony przeciw!ołnicxef zniszczy 
ły 30 samolotów nieprzyjaciel
skich, w czym 26 czteromotoro- 
wych bombowców.

W  nocy pojedyncze samoloty bry
tyjskie zrzuciły bomby w  rejonie 
nadreńsko-weistfalskim.

Łodzie podwodne zatopiły dwa 
statki o łącznej -pojemu. 11.000 brt.

Z FRONTU INWAZYJNEGO
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Wolka niemieckich samolotów bliskiego wsparcia z ciężkimi czoł
gami USA tyipu „Shermaran". (PK — Kuitzner)

Naczelna. Komenda Niemieckich 
Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓW  
NEJ K W A T E R Y  F iiH R E R A  w dniu 

10 lipca:

Wielko bitwa obronna w rejo
nie Cc er; objęła w ciągu dnia 
wczorajszego sanno miasto. Po 
zaciekłych walkach ulicznych o 
każdy dom, w których nosze 
wojska zadały nieprzyjacielowi 
jak najcięższe straty, cofnął prze 
ciwnik nasze linię na południo
wy kraniec miasta.

Pod Grcin/ille nie udały się 
nieprzyjacielskie ataki pancerne. 
W  jednym miejscu włamania po 
obu stronach szosy Caumont—  
Caen walki nie zostały jeszcze 
ukończone. Pomiędzy Algę! i 
Saint Sny osiągnął nieprzyjaciel 
tylko nieznaczne zyski tereno
we. Na południe ad La Hay du 
Puitr, odparto liczne ataki nie- 
przyjaciielslwe. Na zachód od 
tej miejscowości zniszczono nie
przyjacielskie pozycje przygoto
wawcze skoncentrowanym o- 
graiem artylerii.

W  walkach ubiegłego tygodnia o 
pcłudniowo-zachodn:ą część półwyspu 
Cherbourg wyróżniła się grupa bo
jow a 77 dyw izji piechoty pod do
wództwem pułkownika Batterera, o- 
raz grupa bojowa 243 dyw izji pie
choty pod dowództwem pułkownika 
Klosterkampfa.

Na terenie Francji Likwidowano 
w walce znowu 239 terrorystów i 
sabotażystów.

U  wybrzeży holenderskich i pół- 
nocno-francuskich jeditostki ubezpie
czające marynarki wojennej zatopiły 
w  nocy na 9-go li.pca dwa brytyjskie 
ścigacze, uszkodziły ciężko 4 dalsze 
i  osiągnęły w iele celnych trafień  na 
szeregu innych jednostek. Jedna wła
sna łódź zaginęła.

W zatoce San Mało nąsze łodzie 
patrolowe zmusiły do zawrócenia

BITWA NA WSCHODZIE ROZSZERZA SIĘ 
NA POŁUDNIOWY ODCINEK FRONTU

B B IT W A  na wschodzie rozszerza się 
, B E R L IN , 10. 7. —  Agencja  „Tele- 
press" dowiaduje się z dobrze poin
formowanego źródła następujących 
szczegółów o sytuacji na wschodnim 
froncie:

Cechą charakterystyczną walk 
na wschodzie jest rozszerzenie 
się bitwy w  kierunku południo
wym. W  rejonach Kowla, Łucka 
i Tarnopola dała się zauważyć 
poważna aktywność bolszewi
ków. Akcje te znacznie przekro
czyły normalny obszar lokalnych 
wypadów wywiadowczych, głów 
nie koło Kowla i na zcęhód od 
Łucka, gdzie ataki formaeyj pie
choty sowieckiej były wspierane 
przez brygadę czołgów. Wszyst
kie ataki bolszewików były bez
skuteczne. W kilku punktach 
wojska niemieckie podjęły ener
giczne przeclwataki.

N a środkowym odcinku wschodnie
go frontu akcje bojowe w  ramach 
toczącej się dalej niesłychanie zażar

te j b itwy koncentrowały się na do
tychczasowych obszarach. Szczegól
nie zacięte walki rozegrały się pod 
Baranowiczami, w  rejonie na połu
dniowy wschód od W ilna i  na północ 
ny zachód od jeziora Narocz. Kilka 
prób oskrzydlenia, podjętych przez 
bolszewików przy użyciu znacznych 
kontyngentów piechoty i  czołgów na 
południe i  na północ od s tre fy  obron 
nej Niemców, rozbito lub zniweczono 
zręcznymi manewrami flankowymi. 
N iezw ykle zacięte utarczki rozwinę
ły  się na południowy zaęhód od Mo
łodeczna, gdzie N iem cy za ję li pozycje 
na rozległym  terenie leśnym. ^  

Koło Sntorgoni silne form acje so
wieckich czołgów, którym  towarzy
szyły zmotoryzowane form acje strzel 
ców, usiłowały dokonać wyłomu w 
ogólnym kierunku na Wilno; Zamia
ry  te pokrzyżowano, p rzy  czym bol
szewicy ponieśli znaczne straty. W  
czasie walk, rozgrywających się na 
północny zachód od jeziora Narocz, 
jedna specjalna form acja zmotoryzo

wana zniszczyła dwa bataliony strzel 
ców bolszewickich.

N a  froncie nad Dźwiną próby bol
szewików przekroczenia te j rzeki 
spełzły na niczym, podobnie jak 
i akcje sowieckie Skierowane prze
ciwko niemieckim pozycjom obron
nym na północny zachód i północ od 
Połocka.

kontrotrpedowce nieprzyjacielskie, a 
jeden z nich uszkodził^.

Ogień odwetowy breni „V 1“ 
kierowany jest na Londyn tylko
z nieinasznysnś przerwami.

We Włoszech odznaczyły się 
nasze wojska na zachodniej szo
sie przybrzeżnej, pod Volferro, 
Poggśbcnsi, Arezzs oraz na wy
brzeżu adriatyckim ponownie 
wczoraj szczególną nieuglętością. 
Pomimo wprowadzenia w bój przewa
żających sił piechoty i broni pancer
nej, wspierany silną artylerią i nie
ustannymi atakami powietrznymi, nie 
uzyskał n ieprzyjaciel nigdzie upra
gnionego przełamania naszego fron
tu. W  kilku miejscach lokalnych w: a 
mań trwały walki jeszcze wczoraj
szego wieczora.

' N c  w sch o d z ie  w  re jo n ie  K o w la  
ataki bolszewickie utraciły na gwał
towności po wybitnym sukcesie obron 
nym naszych wojsk. Ponowne próby 
przełamania zostały rozbite.

Ma zachód od Baranowicz po* 
wstrzymały nasze dywizje w za
ciętych walkach posuwających 
się naprzód bolszewików nad 
Szezarą po obu stronach Słonimia 
Obrońcy Wilna utrzymali się w 
mieście pomimo licznych wspie
ranych czołgami ataków nieprzy 
jesiela zadając mu ciężkie stra. 
ty. Na północny zachód od Wil
na odrzucono bolszewików w 
przeciwnatarciu. Ma linii Kowno 
— Dyncburg trwają gwałtowne 
walki pod Oteną. Przeciwstoki 
naszych wojsk odniosły sukces. 
Na północny zcsehód od Połocka 
rozbiły się próby przełamania 
licznych sowieckich dywizji sfrze 
leskich o zacięty opór naszych 
wojsk.

W  czasie ciężkich walk obronnych 
w  rejonie Orszy odznaczył się przy
kładną dzielnością major Lamprecht, 
dowódca pewnego oddziału hambur- 
skiej lekkiej artylerii przeciwlotni
czej.

Silne eskadry samolotów bliskiego 
wsparcia w  bezustannej akcji inge
rowały w walkach na lądzie, unie
szkodliwiły wiele sowieckich , czoł
gów i dział oraz zniszczyły kilkaset 
pojazdów.

W nocy ciężkie samoloty bojo
we i samoloty bliskiego wspar
cia operujące nocą przeprowa
dziły skuteczne ataki na sowiec
ką komunikację dowozową. 
Szczególnie w załadowanych sil
nie dworcach Korosfeń, Oiewsk 
i Równe powstały wielkie poża
ry w składach materiałów pęd
nych i gwałtowne eksplozje.

Północno - amerykańska formacja 
bombowców zrzuciła wczoraj bez
ładnie bomby na obszar Ploesti.

Pojedyńćze samoloty nieprzyjaciel
skie zrzuciły ostatniej nocy bomby w 
rejonie reńsko-westfaiskim.-

Siły m arynarki wojennej, pokłado
wa artyleria  przeciwlotnicza statków 
handlowych i marynarki zestrzeliły 
w  czasie od 1-go ck> 10-go lipca 66 
samolotów nieprzyjacielskich.

Glos dnia
W  serii artykułów o gospodar

czych stosunkach w  Stanach Z je
dnoczonych opisuje swoje wrażenia 
szwedzki naukowiec z zakresu eko 
nomii społecznej. Rozpatruje on 
przy tym  zagadnienia zatrudnienia 
po wojnie i w yraża przekonanie, 
że Stany Zjednoczone nie zdołają 
swej produkcji tak szybko dostoso 
wać do stosunków pokojowych, a- 
by m ogły zatrudnić 12 milionów 
łudzi, stojących do ich dyspozycji.

Szwedzki uczony powołuje się 
przy tym  na ocenę amerykańskie
go instytutu badawczego, w  myśl 
którego liczba bezrobotnych w  Sta 
nach Zjednoczonych wyniesie z koń 
cem roiku 1945, prawie 12 m ilio
nów ludzi, przyjmując, że wojna 
europejska skończy się j jeszcze w  
r. 1944, a wojna japońska w  rok póź 
niej. To wielkie bezrobocie —  tak 
podkreśla szwedzki uczony 
że potrwać dłuższy czas.

mo



W KILKU WIERSZACH
♦  Brytyjska służba informacyjna 

donosi z Waszyngtonu, że podczas 
konferencji prasowej zwrócono się 
pod adresem ministra spraw zagra
nicznych H ulla z zapytaniem, czy 
ambasador brytyjski lord H alifax  
zabrał ze sobą do Londynu żądanie 
ze strony rządu Stanów Zjednoczo
nych, stosownie do którego W ielka  
Brytania {  Stany Zjednoczone mają  
wspólnie opracować program  sankcyj 
gospodarczych przeciwko Argentynie. 
Hull odpowiedział podobno, że py 
tanie to jest niestosowne i niewygod
ne.

_ +  N a  podstawie uchwały rady mi
nistrów z dn’a 27 czerwca rozwiąza- 
Bo naczelny komisariat dla gospodar
ki wojennej w  Bułgarii.

V  Dziennik. „Echo de la France" 
donosi, że w  ciągu miesiąca czerwca 
utraciło życie 17.000 francuskich o- 
sób cywilnych wskutek anglo-am e- 
rykańskich ataków terrorystycznych. 
Do szpitali zaś odstawić było trzeba 
18,250 osób, które odniosły ciężkie 
obrażenia.

@  W  nocy z piątku na sobotę 
różne samoloty alianckie przelatywa
ły  znów nad szwajcarskim  teryto
rium granicznym, dopuszczając się w  
ten sposób naruszenia neutralności 
Szwajcarii. Przeloty odbywały się 
pomiędzy godziną 23.32 a 0,30 po
nad południową częścią Kantonu Ge
newa i Wałilis. W  Genewie i  innych 
miastach zarządzono alarm lotniczy.

+  Donoszą z Buenos Aires, że w  
miejsce generała Perlingera, który 
ustąpił w  czwartek, mianowany zo
stał zastępcą ministra spraw  we
wnętrznych minister marynarki kontr 
adm irał A lberto  Tessaire. W  komu
nikacie, podającym równocześnie do 
wiadomości nominację Peron‘a  na w i
ceprezydenta, czytamy, że Peron po
zostaje nadal na .swym stanowisku 
jako minister wojny. U rząd wice
prezydenta wakował od czasu, gdy  
w  dniu 10 marca br. Farre ll objął 
prezydenturę w  miejsce Ramireza.

Radiostacja w  A lgerze prze- 
ełala sprawozdanie z Rzymu, w  któ
rym  dzisiejsze życie na ulicach Rzy
mu porównane jest z życiem obozo
wym  w  czasie wojny 30 letniej. K na j
py są przepełnione. Żołnierze w  roz
maitych pstrokatych mundurach upi
ja ją  się ód rana dio wieczora w. towa
rzystwie kobiet o mniej lub więcej 
wątpliwej konduicie. N a  ulicach roz
brzm iewają we wszystkich możliwych, 
językach sprośne śpiewki, zaś sklepy 
są ograbiane,

ty Dziennik „N ew  York  Tim es" w  
depeszy z Waszyngtonu donosi, że 
Anglo-Am erykanie „zezwolili" Bono- 
mie‘mu na przeniesienie swej siedziby 
do Rzymu.

ty Pod nagłówkiem „Bomby i nie
mowlęta" pisze organ niezależnej an
gielskiej partii pracy „N ew  Leader", 
że niezależni socjaliści angielscy za
łożyli czasu swego protest przeciwko 
anglo-amerykańskim atakom terro
rystycznym przeciwko miastom nie
mieckim, przeciwko niszczeniu miesz
kań, strasznej pożodze i  kaleczeniu 
mężczyzn, kobiet i dzieci niemiec
kich. Naczelny redaktor dziennika 
„New  Leader" w  najgorszym  okre
sie takich ataków terrorystycznych 
usiłował pewnego razu zamieścić 
protest w  dzienniku brytyjskim.

[ f ]  N a  propozycje kardynała pa
triarchy Lizbony, i za zgodą papie
ża, ma być w  stolicy portugalskiej 
wzniesiony monumentalny kościół, 
pod wezwaniem „Świętego Serca N a j-  
więtszej M arii Panny. Kościół ten 
ma być rówńocześnie wyrazem  
wdzięczności za uchronienie Portu
galii przed wojną.

Posiedzenie Rządu Gen. Gub. w Krakowie
K R A K Ó W , 10. 7. —  Pod p rzew o  

dnicfwem  G en era lnego  Guberna  
ter?.! dra Franka odby ło  się po
siedzenia Rządu G en era lnego  
Gubernatorstw a, w  którym ucze
stniczyli rów nież gubernatorow ie  
ok ręgów , przedstaw iciele partii 
oraz oficerow ie łącznikowi n ie
mieckich sił zbrojnych.

Po wysłuchaniu referatów  o w y 
nikach pracy administracji cywilnej 
w  Generalnym Gubernatorstwie w  
ciągu ubiegłych miesięcy, dr Frank  
podał wytyczne działania na nad
chodzące miesiące letnie.

Generalny Gubernator ponownie 
przypomniał w  form ie gorącego pro 
testu k rw aw y terror bolszewików' 
na okupowanych obecnie przez nich 
wschodnich strefach Generalnego  
Gubernatorstwa. Cierpienie pono
szone przez ludność na tym obsza
rze należy uważać jako szczególną 
zasługę w  walce o zwycięstwo my
śli europejskiej.

Dr Frank polecił gubernatoro 
w i Galicji wyrazić ludności d o 
tkniętej terrorem  bolszewickim  
szczere współczucie rządu, tam  
gdzie udało  się ją ochronić 
przed zem stą bo lszew ików . Cen
tralne w ładze  adm inistracyjne w  
odpow iednim  czasie w y ró w n a ją  
w szelk ie w yrządzone szkody.

Generalny  G ubernator rozpra
w ił się następnie z kłam liwym i 
pogłoskam i, rozpowszechniany
mi przez agitację nieprzyjaciel
ską na tem at G en era lnego  Gu
bernatorstw a i stwierdził, że  
przygn iatająca w iększość lud
ności w  dalszym  ciągu w ypełn ia  
sw o je  obow iązk i w  służbie Eu
ropy.

W  związku z nadchodzącymi zbio
rami, które według wszelkiego praw  
dopodobieństwa przyniosą nadzwy
czaj dobre plony, należy podnieść 
pracę rolników Generalnego Guber
natorstwa; którzy bez względu na 
narodowość wypełnili swoje obo
wiązki w  takim samym stopniu, jak  
i wszystkie inne warstw y ludności, 
zatrudniane w  m iastach oraz w  
przemyśle. Podobnie też urzędnicy 
i pracownicy umysłowi oraz przed
stawiciele wolnych zawodów lo ja l
nie wypełn iają swoje obowiązki w  
Służbie przyszłości europejskiej.

Rząd uznając to lojalne stano
w isko, ze w zg lędu  na korzystną 
sytuację budżetow ą G enera lne
g o  G ubernatorstw a, uchwalił 
podw yższyć w ydatn ie p łace po l

skich i ukraińskich urzędników  
oraz p racow ników  um ysłowych  
G en era lnego  Gubernatorstw a. 
Podw yżka ta dzia ła  wstecz za  
czas od 1 kwietnia br. A n a lo g i
cznie przew idziane jest też pod
wyższenie uposażen ia d la p ra 
cow ników  um ysłowych i robot
n ików  kolei i poczty.

Generalny Gubernator dr Frank  
podkreślił dalej, że nie może istnieć 
żadna wątpliwość co do zdecydowa
nej woli Generalnego Gubernatorstwa

w  kierunku obrony wszystkimi sto
jącym i do dyspozycji środkami i si
lami rozbudowanego tu na całym  
obszarze kraju bastionu przed boi- 
szewizmem.

W  zw iązku  z tym dr Frank je
szcze raz  ostrzegł nieliczne cy
frow o  grupy  n ieodpow iedzia l
nych elem entów , pozostające na 
usługach zagranicznych agentur. 
Z  w ie lką stanowczością ośw iad 
czył on, że  terror czy sabotaż w  
każdej form ie b ęd ą  złam ane i

z całą bezw zg lędnośc ią  
użyciu najradykaln łe j-

środków .

Minister Funk Strftfkisi® 
alianckie piany walutsw®

B E R L IN , 10. 7. —  Minister Rze
szy Funk w  przemówieniu wygłoszo
nym wobec przedstawicieli nauko
wych sfer gospodarczych oraz eksper 
tów gospodarczych Rzeszy i krajów  
sprzymierzonych- i zaprzyjaźnionych 
wypowiedział się na temat anglo-a- 
merykańskiego planu waluty świato
wej, opartego na idei jakiegoś mię
dzynarodowego mechanizmu waluto
wego, rozbudowanego na natural
nych siłach i potrzebach narodów.

Minister Funk oświadczył, że sy
stem i aparatura anglo-amerykań-- 
skich planów walutowych m ają ,rze

bilanse płatnicze różnych krajów, o 
ile zostały wytrącone z równowagi.

Natomiast, jak stwierdził mówca, 
jedyąia godna zalecenia jest inna 
droga, polegająca na staraniach unik
nięcia zaburzeń w  bilansach płatni
czych, a to za pomocą rozsądnego u- 
stroju gospodarczego.

Wysunięty przez strono niemiecką 
cel, polegający na tym, że wszystkie 
narody Europy powinny w  pełni rdz 
winąć i wyczerpać stojące do swej 
dyspozycji możliwości produkcyjne, 
jest jedyną drogą celem ochrony

komo doprowadzić znowu do porządku kontynentu przed klęską bezrobocia.

ukarane  
i przy  
szych

Z referatów^ członków Rządu i gu
bernatorów okręgów wynika, że ad 
m inistracja kraju  umiała opanować 
wszystkie- trudności, powstałe ze 
zrozumiałych względów w  ~ obecnej 
rozstrzygającej fazie wojny. Lud
ność Generalnego Gubernatorstwa, 
także dzięki swemu, wyraźnie anty- 
bolszewickiemu nastawieniu podpo
rządkowała się wszystkim antybol- 
szewickim wymogom, jakie nakłada  
także na nią w alka o Europę. Szef 
rządu, sekretarz stanu dr Buhler 
reasumując stwierdził, że admini
stracja Generalnego Gubernatorstwa  
dzięki dotychczasowym doświadczę- 
ni-om, także w  przyszłości będzie 
um iała opanować sytuację nawet 
wtedy, kiedy mogłyby powstać ja 
kieś trudności. D r  Bilhler wspomniał 
poza tym o rozległych planach rzą
du, zspierzających do rozbudowy 
irastytucyj społecznych, a przezna
czonych dla polskich i ukraińskich 
urzędników umysłowych i fizycz
nych.

Szkicując linie wytyczne pracy  
rządu w najbliższych miesiącach, 
dr Frank  wyraził nadzieję, że N iem  
cy pracujący na terenie Generalne
go Gubernatorstwa będą pod każ
dym względem  wzorem w wypełnia  
niu swoich obowiązków.

Sytuacja l$®jow® m  Bslefein WscMzi®
l u p  i i i  Pucyflfeu -  © ft i is p i i i  w  C hinach

TOKIO , 10. 7. —  Z  ostatnich spra
wozdań frontowych, nadeszłych z re
jonu wysp Marianów, możną wywnio
skować, że walka o wyspę Saipan  
zbliża się do dramatycznego punktu 
kulminacyjnego. Amerykanie, któ
rym udało się zdobyć lotnisko A sli- 
to na tej wyspie, wzmocnić swoje 
wojska desantowe i wysadzić na ląd 
znaczne ilości materiałów wojennych, 
przystąpili przed kilku dniami do 
generalnego ataku i zmusili japońską 
załogę tej wyspy, znacznie słabszą 
cyfrowo pomimo wzmocnienia jej si
łami marynarki, do wycofania się, 
po opróżnieniu stolicy Garapan, do 
północno-zachodniej części Saipan. 
Tutaj obrońcy staw iają wprawdzie 
zacięty, ale wobec materiałowej prze
w ag i A liantów  mało rokujący wido

ków opór, dlatego też należy się li
czyć ze stratą tej ważnej japońskiej 
ufortyfikowanej wyspy, wskutek cze
go* Amerykanie, dostaliby w  swe 
ręce pierwszą bazę na środkowej czę
ści zachodniego Pacyfiku, oddaloną w  
linii powietrznej o 2500 km od 
Tokio.

Niezależnie od walk na Saipan, 
obecnie cały obszar wysp Bonin aż 
do Karołinów został od szeregu dni 
włączony do prawie nieprzerwanych  
działań bojowych. Mianowicie oprócz 
wysp Marianów, lotnictwo amerykań
skie gwałtownie.- atakuje wyspy 
Guam, Tinian, Rota, Pagan  oraz 
wyspy Palau  i Yap. Główny punkt 
ciężkości ofensywy amerykańskiej

szego sparaliżowania niebezpieczeń* 
stwa /dwustronnych atakć v powietrz 
nych" z baz wyspiarskich na Oceania 
Spokojnym i ód strony Chin, To jest 
niewątpliwie głównym, celem również 
toczącej się obecnie czwartej w  tym  
roku japońskiej ofensywy kontynen
talnej w prowincji Hunan, gdzie w o j
ska japońskie po zdobyciu ważnego  
amerykańskiego lotniska w  H eng
yang kontynuowały swój marsz ka  
południowi i- po obejściu miasta  

. H engyang dotarły do obszaru Let- 
yang, oddalonego o 50 km na połu
dnie od Hengyang. Ponadto form acje  
japońskie rozpoczęły 27 czerwca z . 
Kantonu w  kilku kolumnach marsz  
ku północy, po obu stronach linii ko-

mmm4SwxfK<i-:V::-

Jeden z alianckich super-szybow ców 
w  Normandii.

transportowych zestrzelony
(P K  —  Scheck)

Pierwszy miesiąc inwazji w cyfrach

skierowany jest jednak na 1 wyspy lejowej Kanton— Hankau, celem na- 
Bonin położone o 1000 km na po
łudnie od Tokio,, spośród których 
szczególnie „W yspę S iarkową" i Chi- 
chi-Jima atakują Amerykanie co-i 
dziennie' nietylko silnymi formacjami 
bombowców, ale także ogniem arty
leryjskim  krążowników ik on tetor- 
pedowców. Obrońcy japońscy zestrze
lili 74 samoloty amerykańskie, w  
Czasie ciężkich walk stracili jednak 
sama 30 samolotów i pięć okrętów.
Czy po wzmocnieniu aktywności a- 
męrykańskiej przeciwko grupie wysp  
.Bonin nastąpią próby lądowania, nie 
da się jeszcze przewidzieć, jednak w  
Tokio śledzi, się rozwój wypadków  
na tym obszarze z największą u- 
w agą.

Również w  rejonie N ow ej Gwinei 
A lianc) zdradzają zam iar ponownego 
podjęcia działalności ofensywnej. W e  
dług niepotwierdzonych dotychczas 
wiadomości wylądowali oni w  niedzie
lę rano na wyspie Noem for, odda
lonej o 160 km na zachód od Biak, 
i  opanowali tam dwa lotniska, 
i- Ze wszystkich doniesień z terenu 
wojennego na Oceanie Spokojnym  
wynika, że walk; stoją tam w  dal
szym  ciągu pod znakiem przewagi 
m ateriałowej Am erykanów a zniszcze-

BERLIN , 10. 7. —  Od chwili, kie- 
ly miesiąc temu rozpoczęła się in- 
vazja, straciły wojska alianckie 1122 
ao łg i podczas walk w  Normndii. W  
iczbie tej nie mieszczą się liczne in- 
le czołgi, które uległy ciężkiemu usz
kodzeniu w  toku akcyj bojowych. —  
straconych zostało dalszych 900 
szołgów alianckich, które znajdowały  
sję na pokładzie statków zatopionych 
utonęły wraz z nimi podczas trans

portu z A nglii na front inwazyjny 
jod wpływem  ognia niemieckich ba- 
;eryj przybrzeżnych, działalności lot- 
lictwa niemieckiego oraz niemiee- 
dej marynarki, wojennej. Stąd też 
liczbę czołgów, niezdatnych już do 
użycia w  akcji bojowej po stronie a-

lianokiej, ocenić należy na co naj
mniej 2200 w  pierwszych czterech ty 
godniach inwazji.

Ponadto stracili Alianci okrągło  
1900 samolotów. Z  tej liczby jedno
stki lotnictwa niemieckiego strąciły 
1454 samoloty, podczas gdy 260 ule
gło zniszczeniu pod wpływem  dzia
łań- form acyj piechoty niemieckiej, 
reszta zaś unieszkodliwiona została 
przez jednostki niemieckiej marynar 
ki wojennej. Ponad połowa strąco
nych tych samolotów alianckich, by 
ły to bombowce czteromotorowe. —  
Tym samym wojska inwazyjne stra
ciły okrągło 12.000 ludzi spośród 
wysoce . wykwalifikowanego perso
nelu lotniczego. Do tych strat, po

niesionych przez Aliantów, dodać je 
szcze należy niesłychanie wysoką 
liczbę zniszczonych szybowców trans 
portowych. •

Jednostki niemieckiej m arynarki’ 
wojennej i lotnictwa niemieckiego w  
czasie operacyj przeciwko frontowi 
inwazyjnemu zniszczyły 36 okrętów  
wojennych rozmaitych typów, ponad
to 52 statki transportowe i desanto
we z ogólną pojemnością prawie  
270.000 ton, oraz kilkaset jednostek 
małych, przeznaczonych do lądowa
nia.

Uszkodzono 47 okrętów wojennych 

i 69 parowców transportowych z po
jemnością ogólną 350.000 ton.

nie tej przewagi jest pierwszym ce
lem dowództwa japońskiego. W  obec 
nej chwili jednak dążenia dowództwa 
japońskiego skierowane są na para
liżowanie stosunkowo nieznacznymi, 
lecz zdecydowanymi do najwyższego  
oporu siłam i stopniowego posuwania 
się A liantów  w  wewnętrznym wseho- 
dnio-azjatyekim pasie fortyfikacyj
nym, a to tak długo, aż nadejdzie 
chwila, kiedy Japonia przystąpi do 
zadania rozstrzygającego ciosu.

W  międzyczasie Japończycy doko
nują oczyszczania frontów lądowych 
w  Chinach, których niezaprzeczalny 
związek strategiczny z frontem Oce
anu Spokojnego, w  obliczu planów  
generała N im itza wylądowania we 
wschodnich Chinach, nie potrzebuje 
bliższych wyjaśnień. W  szczególno
ści Japończycy prowadzą energiczną 
akcję celem możliwie jak  najw ięk-

wiązania łączności z formacjam i m a
szerującymi na południe od H eng
yang. Przy zamykaniu luki liczącej 
około 300 km Japończycy, którzy 
i leli już zdobyć Lungmoon na pół
noc od Kantonu, napotkali prawdo
podobnie na jedną tylko poważniej
szą przeszkodę, mianowicie na mia# 
sto Chuićhow, o które * rozegra się 
najważniejsza, ‘ale równocześnie taki 
że ostatnia walka w  tej kampanii.

W edług doniesień ze źródeł czung- 
kińskich, japońskie posiłk” wojskowa 
nadeszły również do Pakhoi, na po
łudniowo .  zachodnim wybrzeża  
Kwang-tungu. Posiłki te według  
przypuszczeń uderzą na północ po
przez Nanning ku Luichow, celem  
zlikwidowania Kweilinu, stolicy pro
wincji Kwangsi, a równocześnie naj
większego i najlepiej wyposażonego  
amerykańskiego portu lotniczego na 
terytorium chińskim. Jeżeli sprawo  
zdania, mówiące o odbywającej się 
już ewakuacji Kweilinu, są prawdzi 
we, to można uważać, że ten amery 
kański port lotniczy już teraz 
przestał być aktywny.

------------------ o------------------

B e r l i n  ©  t r u d n o ś c i a c h  

■ Cz4stg*KaI-Szeka
B E R L IN , 10. 7. —  W  berlińskich 

kołach ' politycznych podkreślają o- 
świadczenie m arszałka ' Czang-Kai- 
Szeka, w  którym zaznacza on, że 
przyszłość Czung-Kingu zależy obec
nie wyłącznie od jakiegoś szybkiego 
sukcesu A liantów  w  E urop ’ . Z  tych 
słów, jak oświadcza się w  związku  
z tym w  Berlinie, przebija silna re
zygnacja. Czang-Kai-Szek 'p rzestał 
być podmiotem, natomiast sam czyni 
się przedmiotem rostrzygnięć wojsko
wych w  Europie.

NA

W K  H E T  fOMCY
LWÓW —  SOBIESKIEGO 15.



Z D N I A
DZIŚ ZACIEMNIAMY

Początek 21*30 

Koniec 4*00
Ostrzeżenia lotnicze;

3 sygnały w ciągu minuty 

A la r m :
sygnał 1 .minutowy {ton w y jący )

Zapow iedź'odwołania aicsrmu:
3 sygnały w ciągu minuty

Odwołanie alarmu:
sygnał 1-minutowy (ton wysoki)

WYSTAWA SKLEPOWA NIE MOZĘ 
DEZORIENTOW AĆ KLIENTA

W BORYSŁAWSKIEJ O CH R O N CE  
ŚW. BARBARY

NIEZBĘD NE P R Z Y G O T O W A N IA  
ISO S C H R O N U

W  czasie nalotu nieprzyjacielskie
go  należy natychmiast zejść do 
schronu oraz pamiętać o następują
cych przygotowaniach:

.Należy się ubrać, jeśli to możliwe 
jak  najcieplej, wełnianą odzież, 
albo  wziąć ze sobą wełniany koc. 
P rzy  sobie należy mieć przygotowa
ny następujący pakunek: wszystkie  
najważniejsze papiery i dokumenty 
osobiste, karty żywnościowe, najpo
trzebniejsze przyrządy do jedzenia, 
dobrze zamkniętą flaszkę lub termos 
z kawą lub herbatą albo innym na
pojem, oraz żywność na 3— 4 dni. 
Prócz tego należy zabrać z sobą o- 
kulary przeciw prochowi, maskę ga 
zową albo ręcznik dila ochrony ust 
i  nosa.

WZRASTA POPULARNOŚĆ 
WYŚCK30W KONNYCH

W  związku z ustaleniem się po
rody iż każdym  dniem _ wyścigów  
konnych w  Lublinie daje^ się zau
w ażyć Wzrost zainteresowania tota
lizatorem  i  to me tylko na torze W 
Lublinie, ale również w e Lw ow ie, a 
szczególnie w  W arszaw ie . N a jlep 
szym  tego dowodem są w p ływ y  k a 
sowe. I  tak, jeżeli za dw a  ostatnie 
czerwcowe dni wyścigów , tj. za so
botę i niedzielę ogólny obrót kas 
tota lizatora wyniósł 1.468,220 zl., to 
na. W arszaw ę przypadło z tego w ię
cej niż połowa, bo 940.170 zł, na  
Lublin  —  331.150 zł i na . L w ów  —  
196.900 zł. W a rto  zaznaczyć, iż jak  
dotychczas niedzielne w pływ y k a 
sowe są stale blisko dw a razy  w yż
sze, niż w soboty.

------------------ o------------------

REGULACJA CEN W  OBROCIE
TOWAROWYM MIĘDZY G. G, 

A  RZESZĄ
Generalny Gubernator i Kom isarz  

Rzeszy d la  K ształtowania Cen w y 
da li w  tych dniach rozporządzenie, 
'w któ.rym zasadniczo uregulowano  
ceny w  obrocie towarowym  między 
Rzeszą a Generalnym Gubernator
stwem. W  m yśl naczelnej zasady o- 
m awianego rozporządzenia, w to
warow ym  obrocie bilansowym  wolno  
podawać tylko te najwyższe ceny, 
które dopuszczone są  wewnątrz k ra 
ju  dostawcy. Ceny te wolno powięk
szyć o ewentualne ■ cła, dodatkowe 
opłaty celne i koszty frachtów.

D la  Generalnego Gubernatorstwa  
ważne jest, że przy  dalszej sprze
daży towarów, sprowadzanych z 
Rzeszy albo Protektoratu, można ce 
nę zwiększyć o dopuszczalne w e
wnątrz ikraju obciążenie z tytułu ko 
sztów ogólnych. Z a  \koszty własne  
należy przy tym  uważać faktyczną  
cenę zakupu, zwiększoną o wynikłe 
koszty frachtu itp.

Jednocześnie, obowiązujące w Ge
neralnym Gubernatorstwie' ceny dla 
odnośnych tow arów  nie m ogą być 
przekroczone. Tow ary  m arkowe  
Sprowadzone z Rzeszy i Protektora
tu do Generalnego Gubernatorstwa  
można sprzedawać najwyżej, po ce
nach dozwolonych w  Rzeszy (zw ięk 
szonych o ewentualne koszty frach 
tów ). P rzy  sprzedaży towarów  w  
Rzeszy, sprowadzonych z Generalne 
go Gubernatorstwa, nie wolno prze
kraczać cen towarowych, obowiązu
jących dla Rzeszy.

O ile zachodzi obawa zaistnienia 
przeszkód w  obrocie towarowym , w  
jednym lub drugim  kierunku, poleca 
się w  porę składać wnioski do U rzę 
du Kształtowania Cen, który w ra 
zie potrzeby i w  porozumieniu z od
nośnymi urzędam i w  Rzeszy przyj
dzie z pomocą.

Z G Ł O Ś  SĘ DO DOBROWOLNEJ 
OBRONY PRZECIWLOTNICZEJ —  
RATUSZ —  1. piętro, pokój 17.

Dobry kupiec posługuje się rekla
mą, która —  jak wiadomo —  jest 
dźw ignią handlu. Reklamą są do
brze i treściwie zredagowane ogłosze
nia. uprzejmość, cierpliwość i uczci
wość sprzedawcy, solidny , towar, 
punktualność w  realizowaniu dostaw  
i zewnętrzny oraz wewnętrzny iwyraz 
sklepu, to jest czystość i pięknie, ce
lowo urządzona wystawa.

W ystaw a musi być niejako jasną i 
skondensowaną treścią sklepu, nie 
może zatem zawierać żadnego fa ł
szu, który by dezorientował klienta. 
K w esja urządzania wystaw  sklepo
wych została jasno sform ułowana w  
zarządzeniu z 20. 9. 1943, gdzie zo
stało dokładnie określone, jak  należy 
dostosować reklamę wystawową do 
obecnej sytuacji ^wojennej.

Wolno wystawiać tylko takie to
wary. które rzeczywiście znajdują się 
na składzie. Zakazane jest wysta

wianie tabliczek z napisem „wysprze
dane", „nie na sprzedaż", „własność 
prywatna", „wzór wystawowy", „de
koracja" itd. W ystaw a powinna być 
urządzana przynajmniej co 4 tygo
dnie a sklep powinien prowadzić 
książkę i zapisywać datę urządzenia 
nowej wystawy, * jak  również kiedy 
nastąpi jej ponowna dekoracja. To
w ary  na wystawie powinny być za
opatrzone w  ceny. Zm iana dekoracji 
wystawy .powinna trwać jak  najkró
cej, a w  czasie je j ponownego urzą
dzania. należy wystawę zakryć, za
wiesić lub w  inny sposób zasłonić 
przed widokiem z zewnątrz.

Powyższe zarządzenie określa nie 
tylko dobitnie j zwięźle zadania kup
ca w  odniesieniu do reklamy uw a
runkowanej sytuacją wojenną, ale 
również jego stosunek do klienta, któ 
ry  powinien być oparty przede wszy
stkim na uczciwości.

W  drugiej połowie czerwca b. r. 
zagościła do Borysław ia delegatka  
R. G. O. przy Gubernatorze D y 
stryktu G a lic ja  celem przeprowa
dzenia inspekcji tamtejszej delega
tury P. K. Op.
1 W  program ie p. delegatki było 
też zwiedzenie. Polskiej Ochronki im. 
św. Barbary , pomieszczonej na krań  
cach Borysław ia, w. wielkim budyn
ku przy, ul. Drohobyckiej, Udajem y  
się więc w  drogę i zupełnie nieocze
kiwanie wchodzimy przez dużą b ra 
mę do obszernego gmachu. Wkrótce 
przyw itała nas Przełożona, ochronki, 
która udzieliła nam  wyczerpujących  
inform acji o życiu dziatwy, p rogra 
mie i  zajęciach.

Dowiadujem y się, że w  ochronce 
mieści się na razie 83 chłopców i 
dziewcząt, Najm łodsze . z wychowan
ków m a dopiero kiłika miesięcy, a 
najstarsze chodzą do szkoły i po-

Indygenot zdobywcą nagrody Gubernatora lubelskiego
Wyniki wyścigów konnych z 8 i 9 lipca

Słoneczna, pogoda, jfika zawisła  
szm aragdowym  niebem nad torem  
wyścigowym  w  Lublinie, w  sobotę i 
niedzielę, przyczyniła się w  znacznej 
mierze do tego, że nie było specjal
nych niespodzianek i do mety przy
biegały  przeważąie faworytowane  
konie. Suchy, lekki tor pozwalał ko
niom na rozwinięcie pełnej szybko
ści, tak, że praw ie w  każdej goni
twie m iały .miejsce zacięte walki o 
pierwszeństwo.’ Prócz kilku gonitw  
—  zwycięażii typowani przez nas fa 
woryci.

N ajw iększą niespodzianką biegów  
niedzielnych, było zwycięstwo Indy- 
genata w  gonitwie piątej o nagro
dę Gubernatora Dystryktu Lubel
skiego 15.000 zł. Jeszcze raz Indyge- 
nat pokazał swój lw i pazur, godnie 
pieczętując swoją wysoką klasę sta
rego derbisty, który ma na swym  
koncie wiele zwycięstw- Tak, jakeśmy  
to przewidywali w  póprzednich ty
godniach ,Indyganat jeszcze dziś sta
nowi groźnego przeciwnika d la każ
dego konia i  zapewne przysporzy to
talizatorowi wiele niespodzianek .

D ra gą  niespodzianką niedzielną by  
lo zwycięstwo Róży w  szóstej goni
tw ie przed Tanganiką i typowaną  
Czam arą II. Totalizator porządkowy  
płacił 156 zł.

Bardzo ciekawie zapowiadała się 
szósta gonitwa sobotnia, gdzie m iało  
biegać 12 koni. Jednak —  tuż przed  
gonitwą zostało wycofanych siedem  
koni. iW gonitwie tej zwyciężył dość 
niespodziewanie Kaligula, co odbiło 
się na totalizatorze porządkowym, 
który płacił ,115 zł .

N a leży  także wspomnieć o sukce
sach Dziedzica Polmoodie, który —  
jak  dotychczas, jest zwycięzcą praw ie  
wszystkich gonitw, w  jakich startuje. 
Koń ten —  wysokiej półkrw i airab, 
wybił się na faw oryta toru .

Poniżej podajemy szczegółowe w y 
niki sobotnich i  niedzielnych gonitw :

D Z IE Ń  10 —  8 lipca 1944 r. Po
goda słoneczna, tor lekki.

Gonitwa pierwsza. N agroda 3600 
zł. Dystans ok. 1600 m. 1) Sunba 
(chł.) Chomicz), 2 ) A lpa. Tot. 18, 
porz. 24.

Gonitwa druga N agroda 10.000 zŁ 
Handicap Kiejstuta. Gonitwa z pło
tami. Dystans ok. 3000 m. 1) Dzie
dzic Polmoodie (chł, Olszaniecki) w  
walce o 3 dług. 2 ) Lopuszanin | (p. 

.Chatizow ), 3 ) F a lan ga  o 2 d łu g .—  
Tot. 31, franc. 11— 10, porz. 79.— .

Gonitwa trzecia. N agroda 4200 zł. 
Dystans ,ok. 2400 m.: 1) Helikon
(diż. U stinów ) 2 ) Est, Tot. 22, po
rządkowy 54’— .

Gonitwa czwarta. N agroda  6000 
zł. Handicap' Tormentora, Dystans 
ok: 2400 m : 1) Aero (dż. Lipowicz),, 
po walce o 2 dług., 2 ) N ad ir  I I  (dż. 
Dorosz), 3) Potentat o 1 dług. Tot. 
18, franc 13— 13, porz. 42’— .

Gonitwa piąta. N agroda  10.000 z l  
N agroda Aubergine Dystans około 
1.800 m : 1) Ikaria I I  (dż. Paster
nak ) pewnie o 1 dług., 2 ) Tana II 
(dż. S tasiak ), 3) Opinia (dż. Fo 
mienko) —  o 4 dług. Tot. 12, franc. 
11— 17, porz. 78’— .

Gonitwa szósta. N agroda Liny
5.000 4, Dystą̂ są o& 2,Q0fl u; U  Km

ligu la (dż. Molenda) —  łatwo o 2 
dług,, 2) Prachtkerl (dż. Lipowicz),
3) Narzes (dż. Dorosz) o 1 dług. -—  
Tot. 20, franc., 13— 17, porz. 115’— .

Gonitwa siódma. N agroda 4200 
zł. Dystans ok. 1800 m: 1) Pantera 
(j. K leban ), 2) Brokat Tot. 49, fran 
cuski 20— 14, porz 99’— .

D Z IE Ń  11 — : 9. lipca 1944 r. Po
goda słoneczna, tor suchy.

Gonitwa pierwsza. N agroda 3600 
zł. Dystans ok. 2400 m: 1 ) R a jfu r
(dż. Molenda). Tot. 14‘— .

Gonitwa druga. N agroda 6000 zł. 
Handicap Alm avivy. Dystans ok. 
2400 m: 1) M urza (dż, Kobitowicz)
—  po walce o 4 dług., 2) N apad  (dż. 
Balcer), 3 ) Esąuire. Tot. 15, franc.
11— 11, porz. 26’— ,

Gonitwa trzecia. N agroda 5000 zł. 
Gonitwa z płotami. Dystans ok. 2400 
m : 1) Silentium (chł. Olszaniecki)
—  po- walce o 2 dług., 2 ) Cava!iere  
Servanto (pan Chatizow ), 3) Alve- 
o!a. Tot. 27, franc. 17— 12, porż. 57.

Gonitwa czwarta. N agroda 12.000 
zł. N agroda Mata. Dystns ok. 2000 
m : 1) Om ar Khayan (dż. Fomienko) 
pewnie o 2 dług., 2 ) Tam iza I I I  (dż.

(dż. Stasiak), 3) Irak  I I  (dż. Kobi
towicz) o 1 i pół dług. Tot. 33, fran 
cuski 17— 14, porz. 4-9’— .

Gonitwa piąta. N agroda Guberna
tora Dystryktu Lubelskiego 15.000 
zł. Dystans ok. 2800 m: 1) Indyge- 
nat (dż. Fomienko) —  w  walce o 3/4 
dług., 2 ) Saldo (dż. M olenda), 3) Si- 
di Barani (dż. Stasiak) o 2 dług. —  
Tot. 36, franc. 20— 57, porz. 367’— . 
Była to najwyższa wypłata obu dni 
wyścigowych.

Gonitwa śm sia. N agroda 420Q zł. 
Dystans ok. 1300 m: 1) Róża I I  (chł. 
Chomiez) —  po walce o 2 dług., 2) 
Tanganika (dż. Stasiak ), 3) Czama- 
ra II. Tot. 77, franc. 32— 12, porząd
kowy 156’-— .

Gonitwa siódma. N agroda Gierda- 
w y 5000 zł. Dystans ok. 1600 m : 1) 
Gigant (dż. Kobitowicz) —  po walce  
o 2 dług., 2) K rater I I  (dż. Molen
d a ), 3) Astrid I I  (dż. Lipowicz). —  
Tot. 28, franc.. 20— 14, porz. 102’— .

Gonitwa ósma. N agroda 4200 zł. 
Dystans ok. 1800 m : 1) Sudan (dż. 
Jagodziński), 2) Skrzydłów. Tot. 14, 
porz. 22’— .

Tot.

Przyszły narsszcb upalne dni ■— dalejże wlęe na kąpielisko!

S Z E P T
PRZEDEUKATNIE DZIŚ KOLEBIE 
WIETRZYK GAŁĄZKI ŚW1ERCZNYCH WIECH,
ŻE NAWET SMREK6 W  SZUM W  PODNIESIE 
NIE PŁYNIE —  SŁYSZYSZ JENO SZEPT---------

JEST TO JAKOBY PŁACZ PRZECICHY,
JAKOBY ŻALNY PACIERZ ÓW,
DZW ONION PRZEZ KWIATÓW SNĄĆ KIELlcHf,
ALBO PRZEZ CICHĄ CHWIEJBĘ TRAW...

C IS Z A  LECZ ZBUDZI SIĘ Ó R G ANNA
GĘDŹBA, GDY DRZEWA RUSZY WIATR,
DO „MISERERE1*, LUB „H O SANNA",
BY NIEMI ROZBRZMIAŁ SZUMNY LAS!...

OBYŻ ZBUDZONY SZUM NADZIEJA 
ŚPIEWAŁ I WIARY MOCĄ GRAŁ,
JAKĄ ROZSZERZAĆ Cl UMIEJĄ,
KTÓRYCH DZIAŁANIEM MIŁOŚĆ JESTI —

Adam  Cehak-Stodor 
I Z  iejd oośimejfneil

m agają  w gospodarstwie. Jak moż
na było zauważyć —  dzieci miano 
zaprowadzonego rygoru  i karności 
czują się swobodne i zadowolone,
W  pgodne dni baw ią się na wielkim  
podwórzu albo- na boisku sportowym  
znajdującym’ się tuż za gospodar
stwem ochronki.

Zwiedzanie gmachu pozostawiło  
miły nastrój; korytarze jasne, czy
ste, przyozdobione kwiatami. Duża? 
sala zabaw służy do urządzenia  
przedstawień teatralnych, gdyż  
posiada zgrabną scenkę. Po 
nieważ dzień był chłodny i de
szczowy i już godzina poobiednia, 
w  sali tej zastaliśmy kilkunastu 
chłopaków,; którzy z zainteresowa
niem budowali z kolorowych dre- 
wieniek różnej wielkości pomysłowe, 
fantastyczne domki, mosty, wieże i 
szyby naftowe. W  drugim  końcu sa
li dziewczynki układały wycinanki* 
na zgrabnych stoliczkach.

W  innej sali starsze dziewczęta 
pracowały nad stosem pończoch ce
rując je z w ielką w prawą. W  dal
szym ciągu zwiedziliśmy również ol
brzymie sale sypialne, w  których  
stoją rzędy łóżek zaścielonych^ czy
ściutką pościeią, jakby  m iały  iść na  
wystawę jako okazy wzorowej gos
podarki i czystości domowej,

Po oglądnięciu łazienki i w ielkiej 
kuchni, byliśm y ciekawi zobaczyć 
m agazyn z zapasami żywnościowy
mi, dziś największą bolączką każ
dego domu, a  cóż dopiero zakładu  
opiekdńczego. Tu  również zastaliś
my rzeczy niespodziewane. Przezor
na M atka Przełożona nauczona do
świadczeniem poprzedniej Wojny, 
kiedy nie m iała co dać swoim w y
chowankom. jeść .—  obecnie wytęży
ła  swoje wszystkie siły, aby  drugie
go  takiego kryzysu nie przeżywać. 
Zapasy nawet na czarną godzinę > 
się znajdą. Każdy kawałek ziemi 
jest należycie uprawiony, a  nawet 
trawka po bruzdach na darmo, nie 
rośnie, bo żywi się nią k row a nale
żąca do ochronki, która dostarcza 
dzieciom pełnowartościowego mleka.

, N ie  było sztuką przed wojną pro  
wadzić ochronkę, a jednak ile było  
kłopotów i trosk. Obecnie, kto zwie
dzi. borysławskii zakład, może stwier 
dzić, że przecież mimo kataklizm ów  
światowych są jeszcze ludzie, którzy, 
nie załam ali rąk z rozpaczy, nie 
wyrzekli się dalszej pracy i  ^wysił
ków, ale nawet ponad swoje siły 
prowadzą ją  dalej i do swego celu  
dochodzą z trium fem  i  będą m ogli 
kiedyś powiedzieć: Pracowaliśm y z 
Bogiem  i Bóg nam zwycięstwa uży
czył.

------------------ o-----------------

DZISIEJSZA TURYSTYKA 
W  TATRACH

N ie  jest to zigodne z 'praw dą co 
opow iadają niektórzy, że Polakom  
nie wolno pokazywać się w  Tatrach. 
Takiego zakazu nie ma, nigdy ta
kiego zakazu nie wydawano, a je
żeli kiedy d la  obszaru T a tr  obowią
zywały  jak ie ograniczenia, dotyczy
ły  one Wszystkich . tych, którzy  
wchodzili na szlaki teatrzańskie.

W olno więc każdemu ze stałych  
mieszkańców Zakopanego i Podta
trza  -i tym, którzy tu się zameldo
w ali na wypoczynkowy pobyt na 
podstawie specjalnego pozwolenia 
—  uprawiać turystykę górską w  
obrębie granicznej linii ze Słowacją, 
wolno też korzystać z kolejki lino
w e j na  K asprow y i na Gubałówkę, 
jako  też ze wszystkich schronisk tu
rystycznych, Ł  j. na H a li Gąsieni
cowej, w  dolinie Pięciu Stawów, w. 
Roztoce, nad Morskim  Okiem, na 
Głodówce i  na hali Pysznej —  a  
także z restauracyj turystycznych 
na Gubałówce i na  Kasprowym ,.

N ie  wolno jednak —  a jest to 
normalny dyktat w łaściwego zasto
sowania się turysty i  tkwiło to zre
sztą w  poszeehnym poczuciu zwie
dzających Tatry  —  hałasowaniem  
mącić ciszy i  pow agi gór, nie wolno  
ich zaśmiecać, nie wolno niszczyć 
przyrody Tatr.

DZIECI W  WARSZAWIE
W  obecnej chwili w  warszawskich  

zakładach opieki zamkniętej dla 
dzieci przebywa łącznie ponad 1.300 
dzieci. W  trzech Domach Zdrowia  
jest 386, w  8 zakładach opieki nad 
rodzinami wojskowych 362, w  12 za
kładach opieki nad dziećmi 467 ora*  
w  2 schroniskach 151 dzieci. W a rte  
zaznaczyć, iż w e wszystkich zakła
dach m ali podopieczni korzystają % 
całkowitego utrzymania, jak  rówjl
aiężz poippęy .ądsłeżow*̂ .



t s. p. FRANCISZEK Fil CHS 
CRier. radca Izby Skarbowej, 

zmar! dnia 9. lipca 1944 r., po 
długich I ciężkich cierpieniach, za
opatrzony Sw. Sakramentami, prze 
żywszy lat 63. Obrzęd pogrzebowy 
odbędzie się w środę dnia 12-go 
lipca 1944 r., o godz. 11-tej przed 
południem z kaplicy cmentarza Ły
czakowskiego do grobowca rodzin
nego, na który -zaprasza Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych

Zana z Rodzinę. 
NAE0ZE83T¥,'0 ZALBSHE w czwar
tek dnia 13. lipca 1944 r., o go
dzinie 9-tej rano w kościele para
fialnym Sw. Mikołaja. v

t S. p. WILHELM JAB9TA
po 'długich a ciężkich cierpie

niach, zaopatrzony Sw. Sakramen
tami, zmart dnia 12. czerwca 1944 
roku w Żywcu. Pogrzeb odbył się 
ze Msza Sw. na cmentarz miejsco
wy. MSZA SW ZAŁS3KA za spokój 
duszy ś. p. Zmarłego odbędzie się I 
dnia 12. lipca 1944 r. we Lwowie [ 
w kościele 00. jezuitów o godz. j
9-tej rano, o czem zawiadamiają | 
w głębokim smutku pozostali

Siostra, Siostrzenice I Rodzina |

tom „lręuowaia neieny mniszcn i 
:om powieści „Gehenna" Heleny Mni 
k. Kochanowskiego 12, 11. piętro. 
Iście przez ganek na prawo.

POLECENIA GOONS

KSIĄŻKI: w Księgarni — Antykwami 
A. Krawczyński, Lwów, ul. Trybunal
ska 18. Książki nowe, antykwaryczne, 
okazyjne. Grafika — Sztychy. 1486 
SAMOCHODÓW naprawę 1 przebudowę, 
roboty ślusarskie, spawanie —  stolar
skie i lakiernicze wykonuje szybko — 
Unia Strażacka, Lwów, Pijarów 36, 
teiefon 223— 93. 1535
WOZK) dziecinne nikluje, naprawia — 
M Sztibrowski. Boimów 4. 1218
WARTOŚCIOWE książki i całe księgo
zbiory kupuje stale — Księgarnia 
J. Foitika, Lwów, Wehrmachtstrasse 
(Batorego) 30. 1500

K U P N O -

KAPUSTĘ kiszoną, świeże jarzyay — 
sprzedaje tanio Sklep, Asnyka dwa. 
SREBRO kupuje i piąci najwyższe ce
ny firma Jan Wojtych, Akademicka 8. 
PIANINO — fortepian krzyżowy natych 
miast kupię. Nowacki, Piłsudskiego 17 
(sklep). 24751
SPRZEDAM: Szafę Jasną, Konsole, Sto
liki, Stoiik do kart i szachowy, Eta
żerkę na książki, Radlo-wzmacniacz 2- 
lamp., Makulaturę gazetową, Elektrycz 
ny piecyk 110 v., Waga z ciężarkami 
200 kg. nowoczesne Lampy pokojowe 
wiszące, Primus, różne Obrazy i 0- 
brazki. Kochanowskiego 12, II. piętro, 
wejście przez ganek na prawd. 
SPRZEDAM maszynę krytą do szycia. 
Legionów 47, II. p., m. 1. 24806
KUPIĘ maszynkę do lodów od 20— 50 
litrów, mogą być również większe. — 
Zgłoszenia: Dworska Maria, Zybiikie-
wicza 25, m. 10, po 7-mej wieczorem 
KUPIĘ letnią kwiecistą sukienkę wprost 
od właściciela. Kętrzyńskiego 39, —
II. piętro, drzwi 12. 24851
BAJKI dla Dzieci z obrazkami, Książki 
dla młodzieży do czytania, książki po
wieściowe i rozmaite sprzedam. Kuplę 
I. tom „Trędowata" Heleny Mniszek i
I. tom 
szek. 
wejście
KSIĄŻKI kupuję li Dzielą rzadkie za
kresu Sztuki —  Krajo i ludoznawstwa, 
Obyczajów —  Heraldyki oraz inne 
dzieła wartościowe. Płacę ceny naj
wyższe amatorskiel! Zgleszenia co
dziennie, Zulińskiego II, II. p., m. 7, 
od godz. 17— 20. 24791
SPRZEDAM letnie pantofelki nr 34, 35, 
36, 37, 38, 39 (parciaki i sznurkowe) 
I dziecinne. Wiadomość: Halicka r.r 15 
mieszk. 15, przez ganek. 24748
NOWE krawaty męskie i damskie jed
wabne i wełniane sprzedam. Listy, do 
Adm. Gaz. Lw. nr 24679 
KUPUIĘ stare wózki dziecięce głębokie
I sportowe. Listy Gaz. Lw. nr 24820 
PERFUMĘ i wodę kolońską „Kreml", 
„Polot", „Maska", „Kristal" „Suilko* 
„Orlanda" oraz inne sprzedam najwy
żej Oferującemu.- Listy Gaz. Lw. 24846 
SKLEP lub inny interes handlowy ku
pię lub wydzierżawię. Gaz. Lw. 24875 
SKUPUJĘ naczynia cukiernicze i ku
chenne, formy na lody, kremy, pie
czywo, różnego rodzaju foremki, zwy
kle nakrycia stołowe, komplet do czar 
Bej kawy. Zgłoszenia: Zyblikiewicza 25 
mieszk. 10, między 7 a 8 wieczorem. 
SPRZEDAM czółenka brązowe r.r 37 — 
prawie nowe, obcas francuski. Kordec
kiego 24, mieszk. 14, między g . 12— 5 
KUPIĘ ładny kryszta! moser, puchar 
lub wazę. Listy do Gaz. Lw. 24948 
SZPILKĘ do krawatki tylko w pięknem 
wykonaniu kupię. Restauracja, ulica 
Łyczakowska 17. 24923
NAKRYCIE srebrne na 6— 12 osób kupi 
restauracja, Łyczakowska 17. 24923
KRÓLIKA samca, Angora białego kupię 
Dobrze zapłacę. Listy do Administr. 
Gaz. Lw. nr 24934
MASZYNĘ do szycia pierścieniową mo
żliwie krytą kupię. Wiadomość: Sklep 
Zoologiczny, Lwów, Łozińskiego 1. 
BANJO mandolinowe (8 strun) z rezo
natorem lub mandolinę kueutową — 
płaską o czystej menznrze, dobrej mar 
ki (Pugiisi, Gelas), kupię. Listy Adm. 
Gaz. Lw. nr 24953
SPRZĘDAM granatową szwajcarską mar 
kizete 4 metr. Piekarska 14, ■- 2 a. 
PłAMiMO prawie nowe sprzedam, za
mienię za fortepian. Ormiańska 29 — 
mieszk. 1, od 1— 3. , 24055
SPRZEDAM kołdry jedwabne pnckave 
na weinie, materace rozkarowe. Łycza
kowska 89, m. cztery. 249*2
FORTEPIAN do nauki oraz meble taaio 
sprzedam. Plac Bema 6, m. t, -— od
10— 12 godz. 24825
FORTEPIAN Bosendorfer do sprzedania, 
prawie noY/y. Pijarów 5 a, H. piętro, 
m. 6. Oglądać 17— 18. 24974
FORTEPIAN krótki dobrej marki krzy
żowy, płyta pancerna, piękny ton oraz 
Świecznik Holenderski sprzedam tanio. 
Wiadomość godz. S— 11— 19, Kotow
skiego IG. mieszk- 5. 24973

KUPIĘ większą llośf płyt patefonowyeh
koncertowych i tanecznych w dobrym 
stanie. Oferty Lwów, Miączyńskiego 4, 
m. 1 (Łyczaków). 16— 17. 24972
SPRZEDAM kostium wełniany — kolor 
beige, płaszcz luźny biało - brązowy 
na średnią osobę. Własna Strzecha 9, 
mieszk. 1, od 3-ciej. 2498i
KUPIĘ łóżko skiadane z materacem w 
dobrym sianie. Oferty do Skiadu op
tycznego, Hitierring nr 12. 25022
OBLIGACJE, pożyczki państwowe, akcje 
krajowe, listy zastawne kupi banko
wiec. Dobrze zapłaci. Oferty z ewent. 
podaniem ilości i rodzaju papierów do 
Adm. Gaz. Lw. nr 25023 
MASZYNĘ Singera lub innej marki — 
pierścieniowe zaraz kupię tylko, w do 
brym stanie. Rutcwskiego 13.- m. trzy 
FORTEPIAN czarny, mignon, nowocze
sny (mech. angielska) sprzedam, ulica 
Krasickich 7, mieszk. 7. 25145
WGZSK dla chorego kupię. Germanen- 
strasse 54 a, m. 1. 25011
WALIZY do podróży! Lwów, Ormiańska 
nr 28, I. piętro. 25018
ZS9ARKI stare i części kupuje, rów
nież naprawiam solidnie. Ochronek 9,
I. p., mieszk. 4. 25019
SPRZEDAM wózek głęboki dziecinny — 
jasny oraz sztancę ślusarską. Piekar
ska 14, mieszk. 2 a, w podwórzu. 
SPRZEDAM wózek sportowy Konkon — 
Rynek 1. 29, III. p., m. 11, od 10— 12 
MASZYNĘ do szycia nożną damską — 
sprzedam. Rutowskiego 16, m. 20. 
SPRZEDAM suknię krep - satin granat 
szczuplej, bluzkę żorżetową, różowy 
jedwab nadający się na kapę na łóżko 
jedwabną koronkę do kombinowania 
sukni. Rewskowicza 5, od 11— 4. 
SPRZEDAM kupon oryg. angielski brą
zowy na raglan. — Kupię relikwiarzyk 
(medalion) na szyję hermetyczny ma
sywny. Listy do Gaz. Lw. nr 25043 
ZNACZKI i listy lotnicze 'i i., albumy, 
wkladniki, lupy i t. p. —  Niemcy, Pol
ska postfrisch. „Filatelia" A. Moch, 
Lwów, ul. Sykstuska 23 (wejście przez 
sień). 25055
KiJPIĘ meszty I łódki nr 40, nowe lub 
w bardzo dobrym stanie. Listy Adm: 
Gaz. Lw. nr 25056
SPRZEDAM maszynę krawiecką w do
brym stanie, ul. Pettewna nr 23, II. p. 
m. 19, ganek na iewo. 25057
KROTKI fortepian I. Krammera sprze
dam. Potockiego 25, parter lewy. 
KUPIĘ nowoczesną jadalnię z orzecha 
kaukaskiego. Listy Gaz .Lw. 25060 
FORTEPIAN Wiirtha sprzedam. Piłsud
skiego 15, m. 4, od 10— 12. 25063
FORTEPIAN starszy, czarny krótki, za 
bezcen do sprzedania. Zulińskiego 11,
II. p., m. 7, od godz. 5— 8 wiecz. 
SPRZEDAM nowe póibuciki brązowe nu 
mór 37Va siupejt, rękawiczki nowe ja
sne irchowe 6 Nabielaka nr 41, — 
parter prawy. 25071
KUPUJĘ starzyznę, bieliznę odzież, ró
żne szmatki niezdatne do użytku. Li
sty do Gaz. Lw. nr 25073 
MSZALIKI „Życie chrześcijanina" oraz 
budzik „Juńghausen" sprzedam, ulica 
Kochanowskiego 5, m. 7. 25074
SPRZEDAM pantofelki kombinowane — 
czerwone z granatowym na korku 37; 
Źródlana 34, H. p., m. 23. 25075
SPRZEDAM suknie letnie, wełniane — 
szlafrok, bieliznę damską, męską, — 
obrus, ścierki, ręczniki,, chodnik, sza
lik, apaszkę. Snopkowska 11, m. 8. 
SPRZEDAM raglan tani, koszulę jedwa
bną 42, kapelusz brąz. 56, prochow- 
nik damski, eieg. czarną jedwabną su
knię, brązową kombinowaną wełnianą, 
koc, meszty czarne 36, brąz: czółenka 
nr 35, Snopkowśka 11, m. 8. 24913
KAMIENICE, domy, parcele, kupuje — 
sprzedaje, biuro W. Huka, Lwów, — 
Hauptstr. 21. Kraków, Pijarska 19. 
KOZĘ dojną okazyjnie sprzedam za 600 
zt. Pohulanka 39, m. 5, godz. 12— 14. 
W0ZEX głęboki z kapką do sprzedania 
Zielona 36, mieszk. 4. 25105
PODRĘCZNIKI gimn. lic. oraz buciki 41 
nowe sprzedam. Żeromskiego 12, m. 6 
Listy do Gaz. Lw. nr 25133:
STARE obrazy i ryciny sprzedam. Zgło
szenia między 15 a 19, ul. Ossoliń
skich 11, drzwi 8. v
PIANINO czarne krzyżowe, Akordeon 
80 basów, Jadalnia czarny dąb, Lustra 
Obrazy, Psycha, Szafa trójdzielna, Sza
fa pojedyncza, Łóżko, Tapczan, Pate- 
fon szafkowy, Patefon walizkowy, — 
Piyty, Membrany, Patefon elektryczny, 
Aparat fotograficzny okazyjnie do sprze 
dania. Sklep zabawkowy, Sykstuska 17 
KUPIĘ biały materiał jedwabny na ko
szulę męską i materiał na pyjamę. — 
•Zgłoszenia: Domagaliczów 8, I. piętro 
na prawo. v
OKAZJA! Korki fłaszkowe większa ilość 
nie drogo do sprzedania. Listy Adm. 
Gaz. Lw. nr 25090
UWAGA! „Idea!" ukr. biurowa maszyna 
do pisania niedrogo do sprzedania ul. 
Słoneczna 37, m. 13, g. 8— 10 i 13-15 
5PKZE3AM nowe pantofelki na kor
kach ur 38. Kupię obrączkę damską. 
Jacka 4, w podwórzu na lewo — 
tylko po południu. 25095
SPRZEDAM maszynę do szycia nową — 
krytą. ul. Wałowa 5, w podwórzu. 
AKUMULATORY do samochodów i moto 
cykli, nowe każdą ilość kupię. Piłsud
skiego 27, warsztat. 25101
SPRZEDAM tapczan z poduszkami i 
szafę trójdzielną. Bliższa wiadomość: 
sklep ul. Zielona 18. v
ZAKOPIANKI 57, lub boty gumowy ku
pię. Rozwadowskiego 27, m. 5, od
4-tej godz. v
SPRZESAM brązowe damskie pantofle 
nr 35 w bardzo dobrym stanie i letni 
granatowy płaszcz damski do prze
róbki. Łyczakowska 215. v
KUPUJĘ stare wózki dziecięce głębokie 
i sportowe ul. Widok 3, m. 2. *25107 
KUPIĘ płaszcz damski ciemny zimowy 
nie drogi. Zofii 9, m. 6, 8— 11, 4— 8. 
SPRZEBAM 6 głębokich, 6 płytkich — 
(porcelana), suknię mongol, zegar 
ścienny pierwszorzędnej marki, ręczni
ki lniane nowe. Zofii 9, mieszk. sześć
8— II. 4—8. v
SPRZEDAM komplet patefon elektrycz
ny, ang., wzmacniacz 3 lamp., 50 płyt 
polskich. Miodowa 8, mieszk. 3, ganek 
na prawo, od 1 do 4. 25153
KUPIĘ póibuciki nr 44— 45 nowe lub 
mało używane. Zyblikiewicza 7, is. 3. 
SPRZEDAM piękny przedwojenny weł
niany damski strój kąpielowy oraz mę 
skie czarne meszty (póibuciki) nr 44. 
Kopernika 30, iii. p., m. 18, olic. 
KAPĘ na stót i na ićżko sprzedam — 
Halicka 21. Skład porcelany —  tylko 
między 1,0— 12 godz. 25175
WYPRAW.KĘ niemowlęcą i becik kupię. 
Oferty do Gaz. Lw. nr 25177

O B W I E S Z C Z E N I E
O WPROWADZENIU NOWEJ KARTY NA OPONY W GENERALNYM 

GUBERNATORSTWIE.
Z dnia 1. lipca 1944 r.

Z ważnością od dnia 15. lipca 1944 r. wprowadza się w Generalnym 
Gubernatorstwie dla pojazdów mechanicznych z urzędowym znakiem rozpo
znawczym Generalnego Gubernatorstwa, z wyjątkiem pojazdów mechanicz
nych posiadających znak rozpoznawczy „V Ost“ , nowe karty na opony.

Posiadacze pojazdów mechanicznych, którzy po dniu 10. lipca 1944 r. 
składają wniosek o opony zapasowe, winni przed złożeniem wniosku u sta
rosty powiatowego (miejskiego) (urząd ruchu drogowego) miejsca dopuszcze
nia (urząd ruchu drogowego, w którym dopuszczony został pojazd mecha
niczny, dla którego wystawiono starą kartę na opony) złożyć wniosek o 
wystawienie nowej karty na opony. Wnioski o opony zapasowe, złożone bez 
przedłożenia nowej karty na opony po dniu 10. lipca 1944 r., nie będą 
opracowywane.

Krakau, dnia 1. lipca 1944 r.
Rząd Generalnego Gubernatorstwa 

Główny Wydział Spraw Wewnętrznych 
Wydział Ruchu Drogowego 

WESSEL

O B W I E S Z C Z E N I E
O OBOWIĄZKU MELDOWANIA SIĘ MIEJSCOWTCH LEKARZT WETERYNARII.

Na podstawie rozporządzenia Generalnego Gubernatora z 31. maja 
1944 r., Dziennik Rozp. d!a GG. nr 29 S. 197. zarządzam obowiązek zgło
szenia się wszystkich miejscowych lekarzy weterynaryjnych u Sfadthaupt- 
manna w Lemberg, dezernat ogólnej administracji, urząd weterynaryjny — 
Wehrmachtstrasse 26/111, do dnia 15. lipca 1944.

W razie uchylenia się od obowiązku meldowania, zastosuje odpowie
dnią karę administracyjną.

Lwów, 3. lipca 1944.
Stadlbauptmann w Lemberg 

I. A. Dr ULLRICH 
Dezernent

O G Ł O S Z E N I E
Wpisy do Państw. Szkoły Zawodowej Wychowawczyń Przedszkoli ul. 

Krasickich 18 a, przyjmuje w czasie od 4— 14. lipca dyrekcja szkoiy codzien
nie w godzinach od 14— 16 po południu.

Przyjęte być mogą uczennice po ukończeniu 7-kiasowej szkoły powsz.
Nauka trwa 1 rok.
Do wpisów należj przedłożyć metrykę i świadectwo ukończenia szkoły 

powszechnej.
Wpisowe wynosi 5 d.

Dyrektorka
Państw. Szkoły Zawodowej Wych. Przedsz.

W P I S  Y
na 3 MIESIĘCZNY KURS HAUOŁOYYY DI.A DOROSŁYCH (wieczorny) przyj
muje Dyrekcja Publ. Kupieckiej Szkoiy zawodowej we Lwowie ul. Krasickich 
(Herrengasse) 18 a, w godzinach 15— 16.

Ukończenie kursu jest równo znaczne z ukończeniem wyżej > wymie
nione] szkoły.

PIANINO wybitnej marki, trochę zni
szczone, sprzedam albo miesięcznie wy 
najmę. Lenartowicza 5, drugie piętrp, 
mieszk. 8. Od 16 do 18. 25189
PIANINO starsze wiedeńskie, ton pię
kny okazyjnie sprzedam. Modrzejew
skiej 12 (boczna Szymonowicźdw) par
ter prawy. Od 17 do 19. 25188
KUPIĘ sukienki wełniane dla starszej 
i młodszej. Zgłoszenia: Sokola nr 4, 
okienko Lemberger Zeitung. 1552 
MASZYNĘ walizkową Royal sprzedam. 
Dohnai, Zyblikiewicza 5, m. 8. 1553 
TAPCZAN sprzedam. Pracownia tapicer 
ska Chorążczyzny 11, róg Sokola. 
CERATĘ kupie w różnych kolorach i 
kawałkach m. 15. Jachowicza 19, — 
mieszk. sześć. 25142
SPRZEDAM nie drogo ładny wolny ja
sny granat, ptaszcz letni na średnią, 
ul. Rejtana pięć, Ili. p., m. 4. 25138 
PIANINO lub fortepian kupię zaraz — 
Zgłoszenia: Gipscw'a ośm. 25158
SPRZEDAM maszynę do szycia Singera 
pierścieniową; od godz. 16-tej, Kocha
nowskiego 83, I. p., m. 14. 25163
PIANINO używane kupię. Listy Admin. 
Gaz. Lw. nr 25157
SPRZEDAM wózeczek dziecinny sporto
wy Konkona bez budki i ceratowego 
oparcia po bokach. Zgłoszenia ul. Sw. 
Zofii 4, m. 4. 24952

~~ POMOC LEKARSKA
Dr med. CZYŻEWSKI B. — ordynuje 
w chorobach nerwowych — specjalnie 
w zaburzeniach gruczołów wewnątrz- 
sekreiorycznych; 12-14; Kościuszki 22 
mieszkanie cztery. 25053
LEKARZ med. Eugeniusz HIKODEMO- 
WICZ ordynuje 3—5, ul. Zachariewicza 
nr 7 (obok Politechniki). Ę5054

L O K A L E

UWAGA!!! Prawdz. wygodne, piękne, 
slon. komf. mieszk. 1 pok. kuch. gaz 
rycz., meble odstąpię. Wiadomość ul.' 
Głęboka 18, III. p. 25134
ODSTĄPIĘ pomieszkanie z meblami po
kój, nyża i kuchnia, słoneczne do 
frontu przy ul. Panieńskiej 15, m. 10,
II. p., główne schody 25030
POKOJ komfortowy umeblowany z nie- 
krępującem wejściem, słoneczny przy 
polskiej rodzinie dla pana na stanowi
sku do wynajęcia. Ujejskiego 8, I. p. 
POSZUKUJĘ pokoju z kuchnią z gazem 
słoneczne przy Łyczakowie, dobrze za
płacę, może być pośrednictwo. Listy 
do Gaz. Lw. nr 25038 
POKOJ umeblowany dla poważnego pa
na do wynajęcia. Hartungstr. 28, m. 3 
(Supińskiego). 24885
WARSZAWA. Pensjonat w pokojach 
bieżąca woda. Moniuszki 7, I. piętro. 
POKOJU z gazem ewent. z kuchnią — 
okolica Zadwórzańskiej, Okrężnej, Gro 
cbowskiej, poszukuję dla dwojga star
szych solidnych. Czynsz z góry. Listy 
do Gaz. Lw. nr 25132 
POKOJ słoneczny do wynajęcia. Sło
neczna 5, mieszk. 9. 25122
TRZY pokoje z kuchnią, komfort lub 
jeden, dwa pokoje z użyciem kuchni, 
gaz, w śródmieściu odstąpię; warunek 
kupno mebli. Wiadomość: Sklep zabaw 
kowy, Sykstuska 17. 25084
URZĘDNICZKA "oszukuje komfortowego 
pokoju niekrępującego nieumeblowane- 
go w okolicy Placu Prusa. Zgłoszenia: 
Domagaliczów 11, m. 4. v"
POSZUKUJĘ pokoju elegancko umeblo
wanego komfortowego. Cena obojętna. 
Domagaliczów 11, m. 4. v
DWA pokoje z kuchnią, komfortowe — 
gaz na ryczałt Łyczakowska koło ko
ścioła Sw. Antoniego — odstąpię za 
zwrotem kosztów remontu. Listy do 
Adm. Gaz. Lw. nr 25110 
ODSTĄPIĘ pokój z kuchnią, gaz, ła
zienka i urządzenie. Radecka 9, m. 5 
od 12-tej do 5-tej. 25117
KOMFORTOWY pokój panu wynajmę — 
godz. 3 do 6, Zdrowie 6, m. 5. »

SZUKAM 3— 2 pokoi z kuchnią, kom
fort w 3-piętrowej kamienicy na I. p. 
lub parterze w okolicy Kochanowskie
go i Zielonej. Pośrednictwo wynagro
dzę. Oferty nadsyłać do Administr. 
Gaz. Lw. nr 25121
OKAZYJNIE odstąpię mieszkanie 3 po
koje, kuchnia, peiny komfort, gaz (ry
czałt) z częściowym umeblowaniem. — 
Wiadomość: Prowiantowa 1, m. 6, od 
12—  3godz. 25106

"a.Ó t  M A t T E
LEGALIZACJE tłumaczeń, odpisy, pro
śby, listy, maszynopisanie, powielanie, 
wykonuje Biuro Tłumacza przysięgłego 
Lwów, plac -Akademicki l. 1483
NIEMIECKIE: Głęboka 18. Profesor. — 
Podania najtaniej! Prośby. Pomoc. v 
NIEMIECKIE! Głęboka 18. Pomoc facho 
-wa w każdym zakresie! Podauial Pro
śby! Listy. v
TRANSPORTY mebli, fortepianów oraz 
wszelkich przesyłek w wagonach zbio
rowych konwojowanych i indywidual
nych do każdej stacji kolejowej na 
wszystkich liniach kolejowych wraz 
z załadowaniem, załatwianiem formal
ności przewozowych oraz wszelkie prze 
prowadzki wykonuje tanio, solidnie — 
Biuro przewozowe, Chrzanowskiej 4. 
KONCESJONOWANE Biuro Dr E. Griega 
Lemberg, Sixtusstr. 14, m. 2, wykonu-, 
je podania, tłumaczenia, powielanie — 
legalizacje dokumentów i wszelkie 
naukowe techniczne prace. 24438 
ZAMIENIĘ nowe granatowe póibuciki 
nr 36‘/s na słupkowym skórzanym ob
casie na nr 37— 38. Zgłoszenia: Toka- 
rzewskiego 59, m. 1. Tel. 225—61. 
PRANIE bielizny, naprawianie skarpe
tek przyjmuje Kopernika 26, m. 1. 
UWAGA1 Zawiadamiam P. T. Klientelę 
że pracownia krawiecka Regeńczuk 
Aleksander zostata przeniesionh z ul. 
Halickiej 12, III. p., na ul. Halicką 10 
I. p., i nadal jak dotychczas przyjmu
je wszelkie roboty w zakres krawiec
twa wchodzące. 25064
GRĘPLUJĘ weinę, watę. — Wytwórnia 
kołder i materaców Iżycka Maria — 
Lwów. Kopernika 4. 24257
WSZELKIE sprawy handlowe załatwia 
między Lwowem a Krakowem, biuro 
W. Huka, Lwów, Hauptstrasse nr 21, 
Kraków, Pijarska 19. 1539
ODPLUSKWIAMIE, dezynfekcje mie
szkań, mebli, „Gazochemia" Lwów — 
Hauptstrasse 21. Telefon 271— 06. 
MASZYNOPISANIE — ćwiczenia i t. p. 
Romańska, Zyblikiewicza 5. 1554
DZIEWCZYNKĘ 5-tygodniową oddam w 
dobre ręce. Łaskawe zgłoszenia Zamar- 
stynowska 74, m. 5. 25078
ODSTĄPIĘ lub wydzierżawię sklep ga
lanteryjny w centrum miasta z powo
du wyjazdu. Oferty Gaz. Lw. 25085 
MAM maszynkę do lodów, poszukuję 
spólnika lub spólniczkę. Listy z adre
sem do Gaz. Lw. nr 25099 
SWETRY na drutach szybko wykonuję. 
Kasztelańska 11 a, I. p., balkon od 12.

N A U K A

KURS języka niemieckiego, francuskie
go, angielskiego. Konwersacja, kores
pondencja. Maszyna — tłumaczenia — 
także indywidualnie. Zgłoszenia w se
kretariacie od 9— 12 i od 15— 17 — 
Lagerstr. (Obozowa) 3, mieszkanie 14.

WĆŁNE POSADY
SKUTEK odnosi tylko podanie napisane 
fachowo i rozsądnie: Głęboka 18. v 
PRACA? Posada? Bez niemieckiego da
remny trud. Głęboka 18 Prof. Podania. 
POSZUKUJE się panny do restauracji 
która by się wyznawała na kuchni re
stauracyjnej wraz z gotowaniem —  do 
małego przedsiębiorstwa za dobrem 
wynagrodzeniem z dobrem Ausweisem 
oraz mieszkanie. Ljsty do Administr: 
Gaz. Lw. nr 24927

POSZUKUJĘ uczciwą, dobrą kobietą --
ponad 35 lat, która zajęłaby się go
spodarstwem i prowadzeniem domu z 
agrodem w Bielsku na Śląsku (Rzesza) 
za dobrym wynagrodzeniem i utrzyma
niem. Formalności związane z wyjaz
dem i zameldowanie załatwię. Zgłosze
nia ul. Kopernika 3, oficyny, IV. p., 
firma ,,01it“  w godz. od 8-mej do
16-tej. Znajomość niemieckiego nie 
konieczna. 25149
POSZUKUJE się do restauracji panien
kę miłą, zgrabną od lat 16 do 18 ja
ko pomocniczą siłę do bufetu; waru
nek z ddobrego domu, dobrze wycho
waną, uczciwą, intel. Traktowanie do
bre z dobrem wynagrodzeniem oraz do
brem Ausweisem. Listy do Administr. 
Gaz. Lw. nr 24928
PRZYJMUJEMY stale do naszego przed
siębiorstwa w Jarosławiu G. G.: szo
ferów i ślusarzy samochodowych, to
karzy, kowali, elektryków samochodo
wych, kowali, stolarzy, cieśli, stelma
chów, tokarzy oraz robotników do ro
bót ziemnych i budowlanych. Odzież 
robocza, mieszkanie oraz utrzymanie 
zapewnione. Informacji udziela codzien 
nie Beskidenstr. (Kaćecka) 7, mieszka 
nie 5, w godz. 10— 12. 24542
FRYZJERKA siła pierwszorzędna żelaz- 
kowa potrzebna, która pracować bę
dzie samodzielnie. Zgłoszenia: Akade
micka 20, fryzjer. 24978
PRZYJCIE zdrową pracowitą kobietę do 
prowadzenia gospodarstwa domowego 
do dwojga osób; dobre warunki, ulica 
Nenckiego 10, parter, ganek, (boczna 
Źródlanej). 25020
PRZYJMUJE się robotników budowla
nych fachowych i niefachowych na wy 
jazd. Zgłoszenia Kraków, Org. Todt ~  
Werbestelłe Erich Pixberg, Warschauer 
^trasse nr 5. 25076
BUCHALTER samodzielny zostanie przy 
jęty natychmiast. Unia Strażacka —  
Lwów, Piiarćw 36. 1551
BUCHALTERA albo buchalterki, gospo
dyni domu, kucharkę, malarzy i lakier 
ników i uczniów dla naszych zakładów 
w Tarnowie i Zakopanym poszukuje fir 
ma Kurt Klinger i Ska, Zakłady malar
skie Zakopane, Hotel Europa, II dom. 
D03RSG0 robotnika na akumulatory — 
poszukuje; może być młodszy. Piłsud
skiego 27, 'warsztat. 25100
POSZUKIWANA uczciwa samotna osoba 
do zajęcia się demem u 2 osób. Ły
czakowska 215, boczną furtką. v 
KTO lacpiekuje się domem ogrodem 
wyjeżdżających? Gaz. Lw. nr 25113: 
SLUZACŁ do gospodarstwa która umie 
doić krowę zostanie przyjętą, dobry 
wikt i wynagrodzenie. Zofii 51. 25148
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LEOSOitÓ̂ J 23 (w podwórzu)

Tniffiiiy dębowe
sprzedaje stolarnia 

K o c h a n o w s k ie g o  !£SJ

POSAD POSZUKUJĄ
TECHNIK budowlany z długoletnią pra
ktyką, poszukuje posady w okolicy 
Sanoka, Oferty Sanok, Poste restante 
dla J. Sz. 25021
KWALIFIKOWANA sprzedawczyni poszu
kuje pracy na skromnych warunkach 
w sklepie, kiosku lub stoisku. Listy 
do Gaz. Lw. nr 25046 
SAMOTNA lat 40, zajmie się .domem 
samodzielnie. Gaz. Lw. nr 25093:

" T T T T n T T ń  i
KTO WIE gdzie przebywają ewakuowa
ni z Brodów Józef Karpiuk z żoną Ste
fanią zamieszkali Folwarki Wielkie — 
proszę łaskawie dać wiadomość matce 
na adres: Karolina Karpiuk, Drohobycz 
ul. Wójtowska góra u Stecinka nr 108 
POSZUKUJEMY córkę Marię Hałasowską 
i wnuka Ryszarda, którzy wyszli z blu 
ra o godz. 13-tej dnia 6. lipca i do
tąd nie powrócili. Ktoby wiedział co 
z nimi się staio, prosimy powiadomić 
Lwów, ul. Bojowa 4, 1 brama, II. p., 
mieszk. 11, Gabrielówka. v

z l T u  B Y
SKRADZIONO książkę Ubezpieczalni — 
świadectwa szkolne i zwolnienie z ko
misji poborowej na nazwisko Włady
sław Pokutycki. 24935
SKRADZIONO w dniu 4. 7. nleąneckie 
prawo jazdy samoch. na nazwisko — 
Michalik Tadeusz. 25072
ZGUBIONO plecak z dokumentami kolo 
kościoła Sw. Elżbiety; proszę łaskawe
go znalazcy o zwrot za wynagrodze
niem Górniak Anna, Janowska 48. v 
SKRADZIONO dnia 3. 7. jadąc tramwa
jem nr 1, Kennkartę, metrykę urodze
nia, policyjne gameidowanie, nocną 
przepustkę nr 827 oraz inne dokumen
ty na nazwisko Józef Zimoń, ul. Lwów 
skich Dzieci 18, m. 13, za zwrot do
kumentów daje 2 .00 0  zł. y
SKRADZIONO na pi. Unii Brzeskiej na 
nazwisko Slipak Emil następujące przed 
mioty: Ausweis kolejowy, zgłoszenie
policyjne, wyciąg metrykalny, Kranken 
schein kolejowy, 4 fotografie, 300 zt.
i portfel płócienny. v
ZGUBIONO kartę rejestracyjną 1. 7-go 
1944 na nazwisko Giertowski Adam. 
Znalazcę proszę o zwrot pod adresem 
Królowej Jadwigi 41, III. p., m. 11. 
SKRADZIONO Ausweis Ostbahn - Lem
berg, Bednarski Henryk. v
SKRADZIONO Ausweis nr 144/220 na 
na nazwisko Niedzielski Stanisław dn. 
7. 7. 1944 wydany przez Krankensam- 
melstelle nr V. 25130
ZGUBIONO Kennkartę na nazwisko — 
Głowiak Anna wydaną przez Urząd w 
Bóbrce. Proszę o zwrot ul. llkiewicza 
nr 25 Lwów. v
ZGUBIONO dnia 27. 6. w Dublanach 
w młynie portfel z dokumentami na 
nazwisko Szczepan Koziarski zam. w 
Prusach koto Lwowa, Kennkartę, ur. 
31. 7. 1908 r. wydaną przez gminę 
Zapytów, kwity zapłaconych podatków 
gruntowych. Łaskawego znalazcę pro
szę o zwrot za wynagrodzeniem. v 
ZGUBIONO paszport sowiecki, bloczki 
na Kennkartę, meldunki policyjne — 
uprasza się znalazcę o łaskawy zwrot 
dokumentów za wynagrodzeniem Kazi
mierz Ryżewski, Sieniawska 10, m. 2. 
PANA, który się zgłaszał dnia 4. 7-go 
przy ul. Głowackiego 34 ze znaleziony
mi dokumentagii, proszę o ztfrot do
kumentów za wynagrodzeniem: Land-
wirtschaftliche Zentralstelle 29 Juni 
(3 Maja) 2, oddział V/irischaft, Fran
ciszek Wójtowicz. v
ONIA 7. lipca b. r. skradziono na pi. 
Teodora Arbeitsausweis, Kennkartę nu
mer 07413. Złodzieja, uczciwego zna- 
llazcę proszę o zwrot: Dankowska
Stanisława, Obwodowa 4. y

SKRADZIONO z portfelem 7. lipca w 
tramwaju nr 6, Ausweis nr 282 wyda
ny przez Osldeutsche Chemische Wer- 
ke Lemberg i paszport sowiecki —  aa 
nazwisko Gciman Ludwik — Lwów —  
Furgalskiego 4. — Ziodzieja proszę o 
zwrot dokumentów i zapisków. Gotów
ką można zatrzymać. y
KANAREK żółto - szary wyleciał w nie 
dzielę rano 9. 7. Znalazcę wynagrodzą 
ul. Piłsudskiego 27, H .p., ra. ośm. y 
zgusiGND torebkę ze strzykawkami —» 
branzoictkę emaliowaną pamiątkową ]  
napisem „Nusla". Proszę o zwrot za 
wynagrodzeniem ul. Hanke Bosaka 1. 8 
DMiA 6-go !i?ca br. zgubiono przy ul. 
Kazimierzowskiej, Ausweis na nazwi
sko Ing. Kozak Ladislaus, Bilińskich 
nr 30, m. 5, wydany przez staatliche 
Forstliche Fachkurse Lemberg oraz 
zdjęcia rodzinną. Łaskawego znalazcą 
prosi się o zwrot dokumentu za wyrw 
grodzeniem pod adresem ul. Listopada 
(Germancnstrasse) ur 31, I. p., m. 3. 
DNIA 7. 7. b. r. skradziono w tramwa 
ju nr 10 Kennkartę na nazwisko Kazi
mierz Szajnar, Germanenstr. 17, wyda
ną przez V Urząd dzielnicowy —  we 
Lwowie. 2314J
ZGUBIONO w tramwaju torebkę wraz 
z Kennkartą nr 06279 wraz z innemi 
dokumentami na nazwisko Zawadzka 
Maria, Lwów, Zielona 35. Upraszam 
iaskawego znalazcą o zwrot tych do
kumentów. 25139

MAŁŻEŃSTWA

MECHANIKA lub rzemieślnika pozna *  
celu matr. panna lat 28 z własnym 
skromnym mieszkaniem. Listy Admin. 
Gaz. Lw. nr 25045
PANNA lat 23, brunetka z dobrym 
charakterem, przystojna, wysoka figu
ra, ze średniem wykształceniem, po
szukuje kawalera lub wdowca od lat 
27 do 37 o dobrych zaletach, narodo
wość obojętna. Cel matr. Listy proszą 
kierować do Gaz. Lw. nr 25129: 
WDOWA iat 23, blondynka, średniego 
wzrostu, dość przystojna z dzieckiem 
lat 3, pozna kay/alera lub wdowca lat 
25 do 38, narodowość obojętna. Cel 
matr. Listy proszę kierować do Adm. 
Gaz. Lw. nr 25127:
PANNA lat 30, brunetka, z dobrym cha 
rakterem, wysoka, nie brzydka z wla 
snym mieszkaniem, poszukuje kawale
ra lub wdowca bez dzieci lat 35 do 
40, narodowość obojętna. Cel matr. 
Listy do Gaz. Lw. nr 25126:
PANNA lat 20, brunetka, wysoka, doM 
przystojna, bez mieszkania, samotna, 
zawód kelnerski, pozna kawalera Ino 
wdowca łat 25 do 37, tylko Polaka. 
Ce imatr. Listy poważne proszą kiero
wać do Gaz. Lw. nr 25125:
POZNAM rzemieślnika w wieku 52— 58 
może być wdowiec. Cel matr. Poważni 
listy do Gaz. Lw. nr 25123 
KTÓRY z panów .starszych zaopiekuj* 
się samotną kobietą brunetką średnie
go wzrostu po 40-tce, pierwszeństwo 
mają ze sfer niższych. Cel matr. Listy 
do Gaz. Lw. ni 25119

P R Y W A T N E
NIEMIECKIE perfekt: tylko Głęboki 18.
Profesor. Podania I Pomoc. »
PODANIA najtaniej!!! Prośby o zwoln. 
Listy. Prośby. Maszyna. Głęboka 18. Y 
OLUCHNIE! W dniu Imienin, moc ży
czeń zasyłają z daleka Ci —  co Ją 
najbardziej kochają. Y
TADZIKUI W dnfu urodzin moc szczę
ścia i zdrowia — śle Marychnia. »  
TADZIO Kuchclckl! Przyjedź zaraz Kra
ków — Podgórze, Limanowskiego 25. 
Poszukuje ojciec. 1525
PROSZĘ koleżankę Stanisławę Wanat, 
która ub. roku otrzymała od niej wia
domość, podać swój adres. — Marla 
Kącka, Zimna Woda, Lwowska 285 —  
„Emilia". 25044
STRYJ, 3-go Majal Alojzy przyjedź —  
czekam. 25061

Redakcja przyjmuje od godz. 10— 11. 
Rękopisów nie zwracamy. — Telefo
ny Sekretariatu 202—23. — Kroniki 
105—21. Dziaiu ogłoszeń 200—06. Za 
terminowy druk ogłoszeń wydawnic
two nie odpowiada. — Druk. „Gazety 
Lwowskiej" —  Lwów, ul. Sokola 4U


